

| CUENTA                | DENOMINACION                                                          | PRESUPUESTO INICIAL | PRESUPUESTO VIGENTE | 1ER TRIMESTRE     | 2DO TRIMESTRE     | JULIO            | AGOSTO           | TOTAL             | SALDO             | PORCENTAJE |
|-----------------------|-----------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|-------------------|-------------------|------------------|------------------|-------------------|-------------------|------------|
| 115-03-00-000-000-000 | C X C TRIBUTOS SOBRE EL USO DE BIENES Y LA REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES | \$ -                | \$ -                | \$ -              | \$ -              | \$ -             | \$ -             | \$ -              | \$ -              | 0%         |
| 115-05-00-000-000-000 | C X C TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                       | \$ 45,900,464,410   | \$ 45,900,464,410   | \$ 11,812,698,979 | \$ 11,865,305,932 | \$ 2,784,127,403 | \$ 4,105,624,905 | \$ 30,567,757,219 | \$ 15,332,707,191 | 67%        |
| 115-06-00-000-000-000 | C X C RENTAS DE LA PROPIEDAD                                          | \$ -                | \$ -                | \$ -              | \$ -              | \$ -             | \$ -             | \$ -              | \$ -              | 0%         |
| 115-07-00-000-000-000 | C X C INGRESOS DE OPERACIÓN                                           | \$ -                | \$ -                | \$ -              | \$ -              | \$ -             | \$ -             | \$ -              | \$ -              | 0%         |
| 115-08-00-000-000-000 | C X C OTROS INGRESOS CORRIENTES                                       | \$ 1,025,225,422    | \$ 1,025,225,422    | \$ 21,542,641     | \$ 30,149,080     | \$ 12,289,736    | \$ 19,240,893    | \$ 83,222,350     | \$ 942,003,072    | 8%         |
| 115-10-00-000-000-000 | C X C VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS                                 | \$ -                | \$ -                | \$ -              | \$ -              | \$ -             | \$ -             | \$ -              | \$ -              | 0%         |
| 115-11-00-000-000-000 | C X C VENTAS DE ACTIVOS FINANCIEROS                                   | \$ -                | \$ -                | \$ -              | \$ -              | \$ -             | \$ -             | \$ -              | \$ -              | 0%         |
| 115-12-00-000-000-000 | C X C RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                       | \$ -                | \$ -                | \$ -              | \$ -              | \$ -             | \$ -             | \$ -              | \$ -              | 0%         |
| 115-13-00-000-000-000 | C X C TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL                           | \$ -                | \$ -                | \$ -              | \$ -              | \$ -             | \$ -             | \$ -              | \$ -              | 0%         |
| 115-14-00-000-000-000 | ENDEUDAMIENTO                                                         | \$ -                | \$ -                | \$ -              | \$ -              | \$ -             | \$ -             | \$ -              | \$ -              | 0%         |
| 115-15-00-000-000-000 | SALDO INICIAL DE CAJA                                                 | \$ -                | \$ -                | \$ -              | \$ -              | \$ -             | \$ -             | \$ -              | \$ -              | 0%         |
| TOTALES               |                                                                       | \$ 46,925,689,832   | \$ 46,925,689,832   | \$ 11,834,241,620 | \$ 11,895,455,012 | \$ 2,796,417,139 | \$ 4,124,865,798 | \$ 30,650,979,569 | \$ 16,274,710,263 | 65%        |

| CUENTA                | DENOMINACION                                | PRESUPUESTO INICIAL | PRESUPUESTO VIGENTE | 1ER TRIMESTRE     | 2DO TRIMESTRE     | JULIO            | AGOSTO           | TOTAL             | SALDO             | PORCENTAJE |
|-----------------------|---------------------------------------------|---------------------|---------------------|-------------------|-------------------|------------------|------------------|-------------------|-------------------|------------|
| 215-21-00-000-000-000 | C X P GASTOS EN PERSONAL                    | \$ 33,867,813,768   | \$ 33,867,813,768   | \$ 9,195,231,736  | \$ 10,883,851,031 | \$ 3,148,491,791 | \$ 3,206,279,954 | \$ 26,433,854,512 | \$ 7,433,959,256  | 78%        |
| 215-22-00-000-000-000 | C X P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO         | \$ 7,015,851,029    | \$ 7,793,000,206    | \$ 562,679,291    | \$ 1,007,740,465  | \$ 508,985,876   | \$ 352,042,941   | \$ 2,431,448,573  | \$ 5,361,551,633  | 31%        |
| 215-23-00-000-000-000 | C X P PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL      | \$ 365,316,211      | \$ 365,316,211      | \$ 113,439,921    | \$ 203,170,091    | \$ 11,954        | \$ -             | \$ 316,621,966    | \$ 48,694,245     | 87%        |
| 215-24-00-000-000-000 | C X P TRANSFERENCIAS CORRIENTES             | \$ 3,112,022        | \$ 3,112,022        | \$ 900,000        | \$ 1,475,600      | \$ 496,333       | \$ 360,533       | \$ 3,232,466      | \$ -120,444       | 104%       |
| 215-25-00-000-000-000 | C X P ÍNTEGROS AL FISCO                     | \$ -                | \$ -                | \$ -              | \$ -              | \$ -             | \$ -             | \$ -              | \$ -              | 0%         |
| 215-26-00-000-000-000 | C X P OTROS GASTOS CORRIENTES               | \$ 219,135,997      | \$ 219,135,997      | \$ 135,886,912    | \$ 90,706,059     | \$ 705,431       | \$ 28,042        | \$ 227,326,444    | \$ -8,190,447     | 104%       |
| 215-29-00-000-000-000 | C X P ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | \$ 147,481,842      | \$ 380,788,345      | \$ 2,313,359      | \$ 24,582,274     | \$ 2,400,100     | \$ 6,344,668     | \$ 35,640,401     | \$ 345,147,944    | 9%         |
| 215-30-00-000-000-000 | C X P ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS    | \$ -                | \$ -                | \$ -              | \$ -              | \$ -             | \$ -             | \$ -              | \$ -              | 0%         |
| 215-31-00-000-000-000 | C X P INICIATIVAS DE INVERSIÓN              | \$ -                | \$ 65,000,000       | \$ -              | \$ -              | \$ -             | \$ -             | \$ -              | \$ 65,000,000     | 0%         |
| 215-32-00-000-000-000 | C X P PRÉSTAMOS                             | \$ -                | \$ -                | \$ -              | \$ -              | \$ -             | \$ -             | \$ -              | \$ -              | 0%         |
| 215-33-00-000-000-000 | C X P TRANSFERENCIAS DE CAPITAL             | \$ -                | \$ -                | \$ -              | \$ -              | \$ -             | \$ -             | \$ -              | \$ -              | 0%         |
| 215-34-00-000-000-000 | C X P SERVICIO DE LA DEUDA                  | \$ 5,306,978,963    | \$ 4,231,523,283    | \$ 7,430,297,218  | \$ 61,169,864     | \$ 18,775,107    | \$ 17,964,232    | \$ 7,528,206,421  | \$ -3,296,683,138 | 178%       |
| 215-35-00-000-000-000 | SALDO FINAL DE CAJA                         | \$ -                | \$ -                | \$ -              | \$ -              | \$ -             | \$ -             | \$ -              | \$ -              | 0%         |
| TOTALES               |                                             | \$ 46,925,689,832   | \$ 46,925,689,832   | \$ 17,440,748,437 | \$ 12,272,695,384 | \$ 3,679,866,592 | \$ 3,583,020,370 | \$ 36,976,330,783 | \$ 9,949,359,049  | 79%        |

Nota: Existen variaciones en el mes de enero, mayo y junio por ajuste contable.

